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ILMUB 2 KORDA KUUS

tukogu renoveerimise plaan, mis suudeti 
samal aastal ka ellu viia.

Otepää Linnaraamatukogus on 1026 
lugejat, 27 000 raamatut. Kõige vanem 
raamat on 1923. aastast pärit Aleksander 
Audova „Uurimusi Pühajärvest“.

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL

Otepää Linnaraamatukogu avati 
pasunahelidega

26. veebruaril avati Otepää Linnaraa-
matukogu remonditud ruumid Otepää 
muistse sõjapasuna hüüdega. Kõiki raa-
matusõpru tervitas suur karuott.

Raamatusõpradele musitseeris Otepäält 
pärit kitarrivirtuoos Priit Peterson, kellel 
on parasjagu käsil ajalooliste näppepillide 
magistriõpingud Baseli Schola Cantoru-
mis. Õhtut juhtis samuti Otepäält pärit 
näitleja Merilin Kirbits. Oli palju äratund-
misrõõmu, tänu ja elevust raamaturiiulite 
vahel. Kõlasid tervitused ja tänuavaldused 
ja nagu raamatukogu omane, loeti luu-
letusi. 

Otepää Linnaraamatukogu kuuluta-
ti avatuks Otepää muistse sõjapasuna 
helide saatel. Sõjapasunat puhus Kaido 
Pihelgas. Külastajaid rõõmustas ka vas-
tavatud Puka Kunstikooli õpilaste ja 
õpetajate näitus, mis on avatud kuni 15. 
märtsini.

Tervitasid Otepää vallavanem Jorma 
Riivald, abivallavanem Kaija Kõiv ja raa-
matukogu direktor Kaido Mägi. „Täna 
avame uue peatüki Otepää Linnaraama-
tukogu ajaloos. Raamatukogu on koht, 
kus kohtuvad lood ja inimesed, paik, kus 
mõtted saavad tiivad ja unistused leiavad 
sõnad. Soovin, et renoveeritud raama-
tukogu oleks täis rõõmsaid kohtumisi, 
avastamisrõõmu ja lugemiselamusi igas 
vanuses külastajatele. Teadke, et olete siia 
alati oodatud, sest just koos loome siia 
hubase ja sõbraliku õhkkonna. Soovin, et 
siit algaksid paljud head lood, nii raama-
tute lehekülgedel, kui ka inimeste eludes. 
Olgu see paik alati avatud teadmistele, 
loovusele ja üksteisemõistmisele!“ ütles 
Jorma Riivald.

Abivallavanem Kaija Kõiv rääkis, mida 
tähendab kogukonnale uue raamatuko-
gu avamine. „See tähendab kogukonna-
le palju enamat kui lihtsalt uusi ruume. 
Uuendatud linnaraamatukogu on kaa-

saegne, mugav ja inspireeriv kohtumis-
paik, mis toob inimesed kokku, toetab 
õppimist ja enesearengut ning pakub 
paremaid võimalusi nii lastele, noorte-
le kui ka täiskasvanutele. Raamatukogu 
„uus kuub“ annab võimaluse avatud ja 
mitmekülgseks koostööks erinevate vald- 
kondade vahel,“ lisas Kaija Kõiv.

Kogu raamatukogu kolis ühte maja-
tiiba, uued ruumid on avarad ja valgus-
rohked. Laste lugemissaalis on  olemas 
õppe- ja mängunurk, lisandunud on aja-
lootuba ja töötajate puhkeruum. Ajaloo-
tuba avatakse Otepää linna sünnipäeva 
eel 31. märtsil.

Endisest ajalehtede ruumist on saanud 
koosolekuruum, kus saab korraldada 
erinevaid koosolekuid ja üritusi, nt luge-
misõhtuid, kohtumisi kirjanikega, näitusi, 
koolitusi, jne. Linnaraamatukogu hõlmab 
nüüd ka Otepää Turismiinfokeskuse 
ruume. 

Raamatukokku on ostetud uued riiulid, 
arvutilauad, vastuvõtuletid jm mööbel, 
raamatulaenutuskapp, uued arvutid, 
LED-multimeediaekraanid ja muud, et 
raamatukogu igapäevatööd kaasajastada 
ja lugejate teenindamist parandada. Sisus-
tuses on kasutatud Otepää Looduspargi 
eksponaate, kombineeritud on uus ja vana 
taaskasutatav mööbel.

Projekt „Otepää Linnaraamatukogu 
ruumide rekonstrueerimine“ ehituse pool 
sai teoks maakonna arengustrateegia ellu-
viimise toetusmeetmest 2024-2027 (Regi-
onaal- ja Põllumajandusministeerium) 
abil.  Kokku läks ehitus maksma 380 000 
eurot, millest toetus 108 000 eurot, valla 
omaosalus 272 000 eurot.

Sisustuse jaoks saadi raha taotlusvoo-
rust „Rahvaraamatukogude arendus-
projektid 2025“ (Kultuuriministeerium). 
Kokku läks sisustus maksma 58 836 eurot, 
toetus oli 29 418 eurot, valla omaosalus 
29 418 eurot.

Otepää Linnaraamatukogu ajaloost:

Otepää Linnaraamatukogu ajalugu 
küündib tagasi aastasse 1892, kui Nuusta-
ku alevikus hakkas tegutsema karskusselts 
Edasi. Selts üüris omale Nuustaku alevi-
kus korteri, seades sinna sisse teemaja 
koos lugemislauaga. Mõned aastad hiljem 
avas selts ka raamatukogu, kus olid eesti-
keelsed raamatud ja ajalehed.  1916 asus-
tati Otepääl rahvaraamatukogu selts. 

1. aprillil 1936 sai Otepää linnaks ja 
selle puhul ilmunud Otepää Teataja kir-
jutas, et Otepääl on avalik raamatukogu, 
kus on 1750 raamatut.

1944. aasta augustis süütasid lahkuvad 
saksa väed linna. Sõjatules hävis täielikult 
ka Otepää raamatukogu.

Esimene sõjajärgne raamatukogu 
tööaruanne pärineb aastast 1948. Sellest 
saame teada, et kohalik raamatukogu oli 
Otepääl alustanud tööd taas 1944. aasta 
lõpul. Raamatukogu asus aadressil Või-
duväljak 11 ja koos kultuurimaja ruumi-
dega omati 50 ruutmeetrit pinda. Fondis 
oli 2512 raamatut, lugejaid oli 265.

1954. a ületab lugejate arv tuhande piiri 
– 1030 lugejat. Raamatuid oli 7010.

1958. a sai raamatukogu juhatajaks äsja 
Tallinna Kultuurhariduskooli raamatu-
kogunduse eriala lõpetanud Aili Miks, 
hilisem Valgamaalase ja Otepää Teataja 
ajakirjanik.

1959. a koliti uude hoonesse – Pärna 
tänav 4. Endises kohtuhoones oli 4 tuba 
ja köök. Hakati kandma Otepää Linna-
raamatukogu nime.

1972. a sai uueks juhatajaks Eda Länik. 
Samast aastast hakkas raamatukogus 
laenutajana tööle tänaseni oma ametile 
truuks jäänud Maret Viigimets. 

1981. a sai raamatukogu juhatajaks 
Meeta Sõna.

1988. a asus Otepää linnaraamatukogu 
lasteosakonda tööle ka täna samas raama-

tukoguhoidjana töötav Ülle Paul.
1994. a kolis Otepää linnaraamatukogu 

oma praegustesse ruumidesse.
1999. a sai raamatukogu juhatajaks 

Kaido Mägi.
2009. a valmis Otepää Linnaraamatu-

kogu renoveerimise projektlahendus, mis 
kahjuks jäi rahapuudusel paberile.

2025. a sai valmis Otepää Linnaraama-

Sõjapasunat puhus Kaido Pihelgas. Paremal raamatukogu direktor Kaido Mägi
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Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Otepää Vallavalitsuse istungil

25.02.2026

n	 Määrati Neeruti külas asuva Aakre mets-
kond 20 katastriüksuse jagamisel moodustata-
vatele katastriüksustele aadress ja katastriüksu-
se sihtotstarve järgmiselt: maakorralduskavas 
katastriüksuse id 58070 tähistatud katastriük-
susele Aakre metskond 20, maatulundusmaa; 
maakorralduskavas katastriüksuse id 58069 
tähistatud katastriüksusele Aitalutse, sihtots-
tarve maatulundusmaa.
n	 Anti Paul Teearule projekteerimistingimus-
ed Otepää vallasiseses linnas Kevade tn 10 kin-
nisasjal abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Kristo Kasele projekteerimistingimu-
sed Otepää vallasiseses linnas Tehvandi tn 2 
kinnisasjal elamu ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Otsustati lugeda Neeruti külas Kivistiku 
kinnisasjal asuva abihoone ümberehitamiseks 
esitatud ehitusteatis nr 2611201/01881 teavita-
tuks nõudega, et panipaikade või hoiuruumide 
vaheseinte tuletundlikkus näha ette vähemalt 
B-s1, d0.
n	 Anti Maris Jahtile ehitusluba Truuta külas 
asuval Voki kinnisasjal puurkaevu rajamiseks.
n	 Anti ühele isikule üürile sotsiaaleluruum.
n	 Määrati 101-le isikule sotsiaalteenuse 
toetus hoolekandeasutuses väljaspool kodu 
osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
n	 Tunnistati kehtetuks Otepää Vallavalitsu-
se 17. detsembri 2025. a korraldus nr 2-3/584 
„Tuuli Kotkaga äriruumi üürilepingu sõlmimi-
ne“.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsuse 2026. aasta 
hankeplaan.
n	 Kutsuti Andres Visnapuu OÜ Otepää 
Soojus juhatuse liikme kohalt tagasi 25. veeb-
ruaril 2026. a. Valiti Andres Arike OÜ Otepää 
Soojus juhatuse liikmeks viieks aastaks alates 
25. veebruarist 2026. a.

04.03.2026 

n	 Anti Andres Arrole projekteerimistingi-
mused Pedajamäe külas Krossiraja kinnisas-
jal abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Leonid Tolstovile projekteerimistin-
gimused Mäha külas Suure-Pursa kinnisasjal 
abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Reemo Possulile projekteerimistingi-
mused Plika külas Alapaju kinnisasjal tenthalli 
ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Keeni külas Mäeotsa kinnisasjal 
asuvale ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Määrati Otepää vald, Otepää linn, Kesk 
tn 21 korteriühistu parkimise korraldamise eest 
vastutavaks isikuks Otepää vallasiseses linnas 
Kesk tänavale rajatud parkimiskohtadel nr 1 – 
10.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus 
sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati treeneri tööjõukulu lisatoetus 60 
377 eurot järgmiselt: MTÜ Karupesa Team 
(treener Tanel Ojaste 7322 eurot, treener 
Tambet Pikkor 6000 eurot, treener Kaarel 
Grünberg 7322) 20 644 eurot; MTÜ Kagu 
Biathlon (treener Jelena Všivtseva 6228 eurot, 
treener Tatjana Mannima 5709 eurot) 11 937 
eurot; Otepää Spordiklubi (treener Silver 
Eljand) 7322 eurot; Jalgpalliklubi FC Otepää 

AMETLIK INFO

SÜNNID

ELIISE ILVES 	               19. detsembril 2025
TÕNU OJAKIVI   		  3. märtsil

Kohaliku omaalgatuse programmi eesmärk on 
aidata luua ja hoida tugevaid ja omaalgatusel 
põhinevaid kogukondi. Mittetulundusühingud 
ja sihtasutused saavad programmist taas küsida 
toetust kogukondadesse panustavateks tegevusteks. 
Toetust on paljudel juhtudel kasutatud selleks, et 
käima lükata mõni avalik üritus või tegevus, millel 
on kogukonda ühendav mõju.

Toetust saavad taotleda mittetulundusühingud 
ja sihtasutused, kus ei osale liikmena omavalitsus 
ega riik ja mille liikmetest äriühingud ei moodus-
ta rohkem kui poole. Avatud on kaks toetusmee-
det. Kogukonna arengu meetmega panustatakse 
kogukonnaliikmete teadmiste ja oskuste kasvu, 
kogukonna identiteedi tugevdamisse ja tõhusama 
koostöö tekkesse. Maksimaalne toetussumma on 
2500 eurot.

Investeeringute ja kogukonnateenuste arenda-
mise meetmega panustatakse kogukonnale vajalike 
ja kogukonnaliikmete ühistegevust soodustavate 
avalikus kasutuses olevate objektide rajamisse ja 

arendamisse ning kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. Maksimaalne toetussumma 
on 4000 eurot.

2025. aasta kevad- ja sügisvoorudesse esitati 
kokku 1151 taotlust, millest rahastuse sai 438 taot-
lust. 

Taotlusvooru viivad läbi maakondlikud arendu-
sorganisatsioonid. 

Kohaliku omaalgatuse programmi ehk KOP-i 
2026. aasta kevadvooru taotluste esitamine toimub 
e-toetuse keskkonnas https://etoetus.rtk.ee. Voor 
avanes 02. märtsil ja esitamise tähtaeg on 02. april-
lil kell 16.30.

Meetme üldinfo ja kasulikud viited:  https://rtk.
ee/meede-kohaliku-omaalgatuse-programm

Valgamaa kohaliku omaalgatuse programmi info 
ja taotlusvormid on leitavad lehel: 
https://valgamaa.ee/maakond/programmid/kohali-
ku-omaalgatuse-programm

Avanes kohaliku omaalgatuse 
programmi kevadvoor (treener Martin Raid) 4881 eurot; MTÜ Yess 

(treener Mariliis Paas) 3865 eurot; Sulgpalliklu-
bi Fööniks (treener Helin Külm) 3000 eurot; A.R 
Pro Ski Team (treener Aivar Rehemaa 2020 eurot, 
treener Anatoli Šmigun 480 eurot) 2500 eurot.
n	 Määrati noortespordi tegevustoetus järgmi-
selt: MTÜ Yess 16 250 eurot; jalgpalliklubi FC 
Otepää 14 707,50 eurot; MTÜ Karupesa Team 
12 207,50 eurot; MTÜ Kagu Biathlon 9082,50 
eurot; võimlemisklubi “Rütmika” 5875 eurot; 
Otepää Spordiklubi 5500 eurot; Tartu Spordiselts 
“Kalev” 4750 eurot; jalgpalliklubi FC Elva 2500 
eurot; sulgpalliklubi Fööniks 1500 eurot; Otepää 
Motoklubi 1375 eurot; A.R Pro Ski Team 1250 
eurot.
n	 Eraldati spordiüritustele toetus 27 000 eurot 
alljärgnevalt: Klubi Tartu Maraton (52. Tartu 
Maraton ja 29. Tartu Rattamaraton) 6000 eurot; 
Eesti Laskesuusatamise Föderatsioon (BMW 
IBU World Cup Biathlon Otepää 2026) 5000 
eurot; MTÜ S.M.A. Racing (Otepää Rahvaral-
li) 3000 eurot; EESTI SUUSALIIT (FIS kahe-
võistluse MK etapp) 3000 eurot; MTÜ Otepää 
Sport (Otepää Valla Mängud) 2500 eurot; MTÜ 
Karupesa Team (Valgamaa suusa- ja mäesuusasari 
2026) 2000 eurot; MTÜ Aarain Team (Valgamaa 
orienteerumispäevakud 2026) 1400 eurot; MTÜ 
TööKäib (Kääriku Open 2026 - Powered by Termi-
nal Oil) 600 eurot; MTÜ Tartu Slalom (Baltic Cup 
mäesuusatamises) 600 eurot; EESTI SUUSALIIT 
(Eesti meistrivõistlused suusatamises 2026) 600 
eurot; MTÜ Yess (Kagu-Eesti meistrivõistlused 
ujumises) 400 eurot; võimlemisklubi “Rütmika” 
(Otepää lahtised MV ilu- ja rühmvõimlemises) 
400 eurot; Loodusturism OÜ (10. Pühajärve 
matkamaraton tõukekelkudel 2026) 400 eurot; 
Pühajärve Taliujula MTÜ (Pühajärve Taliujumise 
5. võistlused) 300 eurot; MTÜ  EESTI JÕUTÕS-
TELIIT (Eesti meistrivõistlused lamades surumi-
ses 2026) 300 eurot; ORIENTEERUMISKLUBI 
ILVES (Tartu orienteerumisneljapäevakud 2026 
Otepää vallas) 300 eurot; Otepää Spordiklubi (72. 
Otepää Mängud suusahüpetes) 200 eurot.
n	 Vabastati Baarikuur OÜ 50% ulatuses 
Otepää Kultuurikeskused teenuste eest tasumisest 
Otepää kultuurimaja kasutamisel 12. - 15. märtsil 
2026. a toimuvate ürituste osas.
n	 Kinnitati Otepää Muusikakooli hoolekogu 
koosseis järgmiselt: Kadri Salum-Jussila (lapseva-
nemate esindaja); Maarja Raud (lapsevanemate 
esindaja); Maire Murumaa (kooli toetavate orga-
nisatsioonide esindaja); Külli Teearu (õppe- ja 
kasvatustegevusega seotud koolitöötajate esinda-
ja); Heidi Suiste (õppurite esindaja); Maris Frosch 
(volikogu esindaja).
n	 Muudeti Otepää Vallavalitsuse 26. märtsi 
2018. a määrust nr 3 “Ametiautode ja isikliku sõi-
duauto ametisõitudeks kasutamise kord“.

AMETLIK INFO

Otepää valla teedel on looduslikest mõjudest 
tingitud ajutine liikluspiirang mootorsõidukitele, 
mille kogukaal on üle 8 tonni. Piirang kehtib alates 
09.03.2026 kuni ilmastikuolude paranemiseni.

Suurema registrimassiga mootorsõiduki liik-
lemine avalikult kasutataval kohalikul teel on 
lubatud Otepää Vallavalitsuse poolt väljastatud 
eriloa alusel. Kui märkate ajutise liikluspiirangu 

Otepää valla teedel on koormuspiirang 

rikkumist, siis palume teada anda Otepää Hal-
dusteenuste majandustöötajale Indrek Kapile.

Valla teedel on üleval ka vastavad liiklusmärgid, 
samuti saab lisainfot ka Tark Tee rakendusest 
(https://tarktee.mnt.ee/)

Lisainfo:
Indrek Kapp
tel 5569 7176;  Indrek.Kapp@otepaa.ee 

Hajaasustuse programmi 2026. aasta taotlus-
voor on avatud kuni 2. aprillini 2026.

Programmi tingimused:

Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas mak-
suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla kaastaotleja(d), kaastaotleja-
le kehtivad samad tingimused, mis taotlejalegi.

Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutumise aruanne olema kohaliku omavalitsuse 
poolt kinnitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetusle-
pingu sõlmimisest ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31. oktoobriks 2027. a.

Toetust on võimalik taotleda kohalikust oma-
valitsusest, kes pakuvad taotlejale ka vajalikku 
informatsiooni meetmete tingimuste kohta.

TOETATAVAD TEGEVUSED:

- majapidamises joogivee kättesaadavuse taga-
mine, 
- elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist 
tagava süsteemi rajamine,
- aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee ra-
jamine,
- leibkonna vajadustele vastava autonoomse 
elektrisüsteemi rajamine (tingimusel, et majapi-
damine ei ole liitunud elektrivõrguga).

Hajaasustuse programmi taotlusvoor  

PROGRAMMI MATERJALID ON SAADAVAD:

www.rtk.ee - Toetuste taotlemine ja korraldami-
ne- Regionaalareng-Hetkel avatud meetmed-Ha-
jaasustuse programm (https://rtk.ee/meede-ha-
jaasustuse-programm).

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil või digi-
taalselt kohalikule omavalitsusele. Taotlusi võe-
takse vastu kuni 2. aprillini 2026.

Vajalik on vastavalt valdkonnale 2 võrreldavat 
hinnapakkumist.

Info: Lea Madissov 766 8443.

Otepää vallas on kehtestatud hajaasustuse prog- 
rammist toetuse andmisel eelistatud sihtrühmad 
alljärgnevalt:

1. majapidamine, kus leibkonnas elab kuni 
18-aastane (kaasa arvatud) isik;

2. majapidamine, kus leibkonnas elab isik, kel-
lel on Sotsiaalkindlustusamet tuvastanud puu-
de puuetega inimeste sotsiaaltoetuse seaduse 
tähenduses.

Kehtestatud on hajaasustuse programmist toeta-
tavate valdkondade prioriteetsus:

1. prioriteet I (kõrgeim) – veevarustuse- ja ka-
nalisatsioonisüsteemide valdkond;

2. prioriteet II - juurdepääsuteede valdkond;
3. prioriteet III (madalaim) – 

autonoomsete elektrisüsteemide valdkond. 

Otepää Teataja jõuab tasuta kõikidesse Otepää postkastidesse ilmumispäeval või kahe järgmise 
päeva jooksul. Juhul, kui vallaleht mõnda postkasti ei jõudnud, siis palume edastada see info 
Omnivale aadressi täpsusega tel 661 6616 või info@omniva.ee.

TÄHTSÜNDMUSI 
OTEPÄÄ AJALOOST

Otepää tähistab esmamainimise 
910. aastapäeva

2026. aastal möödub 910 aastat Otepää esmamai-
nimisest Novgorodi kroonikates. 

20 aastat tagasi hakkas Otepää 
Teataja ilmuma kaks korda 
kuus

Alates 2006. aasta märtsist ilmub Otepää Teataja 
kaks korda kuus.
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•  112 – Hädaabi (kiirabi, pääste, po-
litsei)
•  1247 – Riigiinfo (kriisiinfo, maan-
teeinfo, keskkonnateated, sotsiaalin-
fo, Politsei- ja Piirivalveamet)
•  1220 – Perearsti nõuandetelefon 
(eesti ja vene keeles)
•  5301 9999 – Välisministeeriumi 
konsulaarinfo (hädaolukorras välis-
maal)
•  1182 – Üldinfo ja teenuste otsing 
Infotelefon 1182
•  740 4020 – Lõuna-Eesti Infotelefon 

Teenused ja info:
•  1247 koondab mitmete riigiasutus-
te (sh Transpordiamet, Häirekeskus) 
info ühele numbrile, vastates eesti, 
vene ja inglise keeles.
•  1220 pakub ööpäevaringset me-
ditsiinilist nõu.
•  1182 võimaldab leida firmade ja 
eraisikute kontakte Infotelefon 1182.
•  Terviseamet infotelefon on 794 
3500.  

Hädaabinumber 112
•  Kui vajad hädaabi, kuid mobii-

lilevi puudub, eemalda mobiiltele-
fonist SIM-kaart. Sellisel juhul valib 
mobiiltelefon hädaabinumbrile 112 
helistamiseks mõne teise samas piir-
konnas kättesaadava ja tugevama le-
viga võrgu.

•  Helista hädaabinumbrile 112 kii-
rabi, päästjate ja politsei kutsumiseks, 
kui kellegi elu, tervis, vara või kesk-
kond on ohus või on alust arvata, et 
midagi sellist on juhtumas.

•  Kui kahtled, kas tegemist on hä-
daolukorraga, on alati parem valida 
112 kui jätta see tegemata.

•  Helista hädaabinumbrile 112 ai-
nult siis, kui on vaja kiiret abi! Mit-
tekiireloomulise info või nõuannete 
saamiseks on olemas valdkondlikud 
infotelefonid.

Riigiinfo telefon 1247
Number: 1247
Avatud: 24h
Hind: tasuta
Haldaja: Häirekeskus
Välismaalt helistades: +372 600 1247

Kui vajad riigilt infot või soovid in-
fot jagada. 1247 numbrile tuleb he-
listada kõnedega, mis varem läksid 
eraldi keskkonnainfo-, maanteeinfo 
ja päästealainfo telefonidele.

Eesti Välisministeeriumi 24h 
valvetelefon
Number: +372 5301 9999
Avatud: 24h
Haldaja: Eesti Välisministeerium

Kui oled välisriigis ja seal on toi-
munud rünnak, siis teavita oma olu-
korrast Eesti Välisministeeriumi 24h 
valvetelefoni (+372 5301 9999) või 
e-posti aadressil konsul@mfa.ee.

Lisainfo: http://reisitargalt.vm.ee/

Elektrilevi rikketelefon
Number: 1343
Avatud: 24h
Hind: kohaliku kõne hind
Haldaja: Elektrilevi

Millal tuleks helistada rikketelefo-
nile 1343?

•  Kui sul ei ole kodus elektrit ning 
sulle pole saabunud plaanilise elekt-
rikatkestuse teadet.
•  Sa ei ole saanud Elektrilevilt 10–15 
min jooksul pärast voolu kadumist 
elektririkke SMSi.

•  Pärast elektririkke lõppemisest 
teavitava sõnumi saamist ei ole sinu 

kodus ikka veel elektrit.
Info, mida rikketelefon helistajalt 

ootab:
•  rikkekoha täpne aadress või täp-

ne asukoht. Nt liinile langenud puust 
või katkisest elektriliinist teatades - 
kirjelda selle asukohta (nt puu liinil 
Tallinn–Tartu mnt x km enne/pärast 
y asulat), samuti on meile abiks ala-
jaama nimi või number;

•  rikke lühikirjeldus, nt "majas ei 
ole elektrit", "puu liinil", "juhe maas" 
vms.

Infot Elektrilevile teadaolevatest 
elektrivõrgu riketest leiab elektrikat-
kestuste kaardilt: https://elektrilevi.
ee/et/katkestused/katkestuste-kaart.

Lasteabi
Number: 116111
Avatud: 24h 
Hind: Tasuta 
Välismaalt helistades: (+372) 600 
4434
Haldaja: MTÜ Lastekaitse Liit

Millistel juhtudel pöörduda lastea-
bitelefoni poole?

•  Laste ja noorte omavahelised 
konfliktid ning probleemid koolis, 
kodus, huviringides.

•  Laste ja vanemate vahelised kon-
fliktid ja tülid.

•  Kiusamine kodus, koolis, huvi-
ringis, trennis, internetis.

•  Laste interneti kasutamine ja 
turvalisus.

•  Lapsekasvatamise küsimused
•  Vanemate lahutus, hooldusõigu-

sega seotud küsimused. 
•  Enesehävituslik käitumine (ene-

sevigastamine, suitsiidi mõtted, söö-
mishäired).

•  Sõltuvusainete kasutamine.
•  Laste vaimse tervise ja heaoluga 

seotud küsimused.
•  Hooletusse jäetud, kodutu või 

kerjav laps.
•  Lapse väärkohtlemine (vaimne, 

füüsiline, seksuaalne).
•  Lähisuhtevägivald lapse juures-

olekul (nii vaimne kui füüsiline vägi-
vald).

Pöördujateks võivad olla nii lapsed 
ise kui ka täiskasvanud – lapsevane-
mad, sugulased, spetsialistid, naa-
brid, sõbrad, tuttavad. Aga ka kõik 
teised, kellel on vaja laste teemadel 
nõuannet.

Lisainfo: http://www.lasteabi.ee/

Mürgistusinfo
Number: 16662
Avatud: E 9-21:00, T-P 24h
Hind: kohaliku kõne hind
Välismaalt helistades: (+372) 7943 
794
Haldaja: Terviseamet

Infoliinilt saab asjakohast infot järg-
miste mürgistusjuhtude korral:

•  kodukeemia;
•  taimekaitsevahendid ja väetised;
•  näriliste ja putukatõrjevahendid;
•   kosmeetika ja loodustooted;
•  ravimid, narkootilised ained;
•  seened, taimed;
•  mürgiste loomade hammustu-

sed;
•  mürkgaasid;
•  alkoholid.
Lisainfo: http://www.16662.ee/

Ohvriabi kriisitelefon
Number: 116006
Avatud: 24h
Hind: tasuta
Haldaja: Sotsiaalkindlustusamet

Ohvriabi kriisitelefon on mõeldud 

Otepää valla 2026. aasta eelarve lühiülevaade  

Otepää vallavolikogu kinnitas prioriteedid 
2026. aasta eelarveks eelarvestrateegias 
aastateks 2026-2030, mis võeti vastu 2025. 
aasta detsembris.

2026. aasta eelarve võeti volikogus vastu 
19.02.2026. 

2026. aasta prioriteetideks on:

•  Uue lasteaiahoone ehitamine
•  Kagumohni tööstusala väljaaeren-

damine

Põhitegevuse tulud

Tulude planeerimisel on lähtutud 2025. 
aasta tegelikust laekumisest ning omatu-
lude prognoosist. Eelarve põhitegevuse 
tuludeks on planeeritud 14 840 042 eurot. 

Valla tulubaasi moodustavad maksutu-
lud, toetused, kaupade ja teenuste müü-
gitulud ning muud tulud. Võrreldes 2025. 
aastaga suurenevad põhitegevuse tulud 
4,5%.

•  Eelarve tuludest 59% moodustavad 
maksutulud. Kokku 8 751 000 eurot.

•  Laekumised kaupade ja teenuste 
müügist on planeeritud 5,2% ehk 769 650 
eurot.

•  Saadavad toetused riigieelarve tasan-
dus- ja toetusfondist moodustavad 35,4% 
ehk 5 259 392 eurot.

•  Muud tulud moodustavad eelarvest 
0,4% ehk 60 000 eurot.

Põhitegevuse kulud

2026. aasta eelarve põhitegevuse kuludeks 
on planeeritud 14 403 612 eurot, moodus-
tades 67,3% eelarve kuludest. Võrreldes 
2025. aastaga suurenevad tööjõukulud 
11% ja majandamiskulud vähenevad 6%. 
Majanduskulude vähenemine on tingitud 
suuresti vallavalitsuse hallatava asutuse 
Otepää Haldusteenused loomisega. Kui 
enne osteti teenust sisse OÜ-lt Otepää 
Kommunaal, mis on valla loodud äriühing 
ja tütarettevõte ning kulud kajastusid tege-
vuskulude all, siis nüüd kajastuvad samad 
kulud, käibemaksu võrra väiksemana, töö-
jõukulude all. Sellest siis osaliselt tööjõuku-
lude kasv lisaks õpetajate ja teiste töötajate 
ning ametnike planeeritud palgatõusule.

Enamus põhitegevuse kuludest jagunevad 
kolme tegevusala vahel

•  Haridusele (lasteaiad, koolid, muusi-
kakool) kulub 55,6% ehk 8 000 878 eurot.

•  Sotsiaalteenistusele kulub 14,4% ehk 
2 070 700 eurot.

•  Kultuurile ja vaba aja sisustamisele 
(kultuurikeskused, raamatukogud ja spor-
ditegevused ning huviringid) kulub 9,5% 
ehk 1 372 000  eurot.

Vallavalitsemisega seotud kulud moodus-
tavad põhitegevuse kuludest 7,7% ehk 1 
112 200 eurot.

Majandus- ja personalikulud tervikuna 
moodustavad 89% eelarvest ehk 12 826 662 
eurot, suurenedes võrreldes 2025. aastaga 
kokku 5%.

Investeerimistegevus

2026. aasta eelarves on planeeritud inves-
teeringukulud 7,02 miljonit eurot, mis on ca 
6,25 miljonit eurot rohkem kui 2025. aastal.

Investeeringud koosnevad:

•  Põhivara soetusest 6 892 950 eurot.

Suuremad investeeringuobjektid on:

o  Lasteaia ehitamine 5 429 800 eurot, 
sellest riigitoetus 800 000 eurot; (ehitus 
jaotatud aastatele 2026-2027. kokku on 
lastaia ehitusmaksumus 6,4 miljonit);

o  Kagumohni tööstusala arendamine 
1 193 150 eurot, sellest riigi ja ettevõtjate 
toetus 1 006 500 eurot;

•  Toetustest (hajaasustus) 60 000 eurot.
•  Intressidest 70 000 eurot.

Investeeringute elluviimiseks on plaanis 
müüa varasid suurusjärgus 2 400 000 euro 
eest ja võtta laenu kokku 2026-2027 aasta-
tel 3 500 000 eurot (2026. aastal ca 2 300 
000).

Finantsseis

2025. aastalõpu seisuga on Otepää valla 
võlakoormus 1 292 776 eurot ja kassajääk 
682 196 eurot, mis teeb netovõlakoormu-
seks protsentides 5,9. 

Aastatel 2026- 2027 tõuseb see 38%-ni.  

KADRI VAKS
Vallavalitsuse 

finantsosakonna juhataja

SEENIORIDELE

Olulisemad infotelefonid:

sulle, kui:
•  oled langenud süüteo ohvriks;
•  oled langenud hooletuse või halva 

kohtlemise ohvriks;
•  oled langenud füüsilise, vaimse, 

seksuaalse või majandusliku vägivalla 
ohvriks;

•  oled kaotanud kuriteo või õnnetus-
juhtumi tagajärjel enda lähedase;

•  soovid teatada kellegi teise ohvriks 
langemisest.

umbrile helistamine on tasuta ja soovi 
korral saab jääda anonüümseks. Nõus-
tada on võimalik eesti, vene ja inglise 
keeles.

Lisainfo: http://www.palunabi.ee/krii-
sitelefon-116006

Perearsti nõuandeliin
Number: 1220
Avatud: 24h
Hind: lauatelefonilt - esimesed 5 min ta-
suta (v.a. Starmani ja Tele2 võrgust), 5 
min möödudes - kohaliku kõne hind. Mo-
biililt - operaatori hinnakirja alusel.
Välismaalt helistades: (+372) 634 6630. 
Hind operaatori hinnakirja alusel.
Haldaja: Arstlik Perenõuandla OÜ.

Perearsti nõuandetelefon on abiks, kui:
•  te soovite teada, kas teie tervisemure 

korral on vältimatu pöörduda erakorrali-
se meditsiini osakonda, perearsti poole 
või saab olukorra lahendada koduste va-
henditega;

•  terviseprobleem tekib väljaspool 
tööaega, puhkepäevadel või riiklikel pü-
hadel;

•  te viibite väljaspool kodukohta või 
olete välismaal ega saa oma perearsti 
poole pöörduda;

•  te soovite informatsiooni Eesti ter-
vishoiusüsteemi korralduse kohta (kuidas 
elukoha muutumisel perearsti vahetada, 
millise eriarsti juurde pöörduda, kuidas 
teha tervisedeklaratsiooni jm);

•  perearsti nõuandetelefon on abiks ka 
laste- ja hooldusasutustele juhul, kui asu-
tuse tervishoiutöötaja ei ole kättesaadav.

NB! Enne helistamist:
•  kraadige ennast või abivajajat, et 

nõustajal oleks lihtsam nõu anda (eriti 
oluline väikelaste puhul!);

•  võimalusel mõõtke vererõhk ja pulsi-
sagedus ning pange paberile kirja;

•  kui tarvitate ravimeid, siis olge va-
jadusel valmis nõustajale nende kohta 
infot andma;

•  hoidke paber ja pliiats käepärast, et 
saaksite vajadusel koduse ravi juhised 
kirja panna.

Lisainfo:  http://www.1220.ee/

Otepää Vallavalitsus
Andres Arike, abivallavanem - valla-
valitsuse palgaline liige. Valdkonnad: 
heakord, majandus, ehitus, planeerimi-
ne ja arendus.

Andres.Arike@otepaa.ee

766 4806; 505 9216

Kaija Kõiv, abivallavanem - vallavalitsu-
se palgaline liige. Valdkonnad: haridus, 
sotsiaal, kultuur ja sport.

Kaija.Koiv@otepaa.ee
5666 2597

Pille Sikk, sotsiaaltöö vanemspetsialist – 
eakate teemad

Pille.Sikk@otepaa.ee
766 8046; 524 7930

Marika Paris, lastekaitse vanemspetsialist 
– lastega seotud teemad

Marika.Paris@otepaa.ee
512 5745

Pille Vihmann, lastekaitsespetsialist – las-
tega seotud teemad

Pille.Vihmann@otepaa.ee
5303 3036

Marju Karavin, ennetustööspetsialist- las-
te-ja peredega seotud teemad

Marju.Karavin@otepaa.ee
5336 5450

Sotsiaalkindlustusameti vastuvõtt toi-
mub üks kord kuus, iga kuu esimesel 
esmaspäeval. 

Vastuvõtt toimub Otepää vallavalitsuse 
I korrusel kell 8.30 – 18.00.
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OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Marit Mandel-Hitrov +372 506 8800

12. märtsil Heategevuslik biathloni bingoõhtu! Meelelahutuslik bingoõhtu 
pika traditsiooniga formaadis, avatud kõigile. Uksed avatakse kell 19.00, 
mäng algab kell 20.00. Sissepääs 15 ¤ , mis sisaldab kahe esimese 
mängu piletit, tasumine sularahas. Avatud ka kohvik. Soovi korral 
broneerime tiimile ja seltskondadele laua või kohad. Broneerimine: 
Rein-Erik Jõe +37256661911, reinerik.joe@biathlon.ee

13. märtsil Red Bull Full Moon Banked Mayhem ametlik afterparty. Uksed 
avatakse kell 22:00. Esinevad DJ Hendrik + Sebastian Sal-Saller, DJ 
Isabel. Pilet: Early Bird 10 ¤. Kohtade arv piiratud. Tasub tulla varakult! 

14. märtsil Karmid Torud LIVE + Team Guest DJ Afterparty. Karmid Torud 
on energiline puhkpillibänd. Pärast jätkub afterparty DJ-settidega. Algus 
22:00, pilet 15 ¤.

26. märtsil kell 19.00 Rändprassing – Kaisa Ling ja Rene Paul Otepääl. Piletid 
müügil Fientas. Pilet - 25¤, kontserdipäeval - 30¤.

  1. aprillil kell 18.00 Otepää linn 90 sünnipäeva pidustused Otepää Gümnaasiumi 
aulas. Vallavanema ja volikogu esimehe vastuvõtt ning valla medalite üle-
andmine, järgneb kontsert-aktus.

16. aprillil kell 10.00-13.00 Doonoripäev, tasuta.  
17. aprillil kell 19.00 – Täna õhtul Indrek Taalmaa ja Jüri Vlassov. Pilet 26.10 ¤.
23. aprillil kell 12.30 “Koleda tüdruku päevaraamat” – Kuressaare teater. Pilet 15 ¤.
29. aprillil kell 11.00 “Bullerby lapsed” – Astrid Lindgren. Pilet 15 ¤. Piletid müügil 

Piletimaailmas.
29. aprillil kell 19.00 - 23.00 Pika Laua Piknik.
15. mail kell 19.00 – Vestlused Laval – Paul Neitsov. Piletid saadaval Otepää 

kultuurimaja kassas ja Fientas. Eelmüügis pilet 10 ¤, toimumise päeval 15 ¤.
19. juunil kell 19.00 Pargipidu Otepää kultuurimaja pargis. Laval Singer Vinger. 

Sündmus on tasuta.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver +372 5300 8226

14. märtsil kell 20.00 Tantsuõhtu ansambliga Talent. Pilet 15 ¤
22. märtsil kell 12.00 Otepää valla Tähtede Lava 2026. 
27. märtsil kell 19.00 Tsooru Külateatri komöödialavastus "Jätku leiba". Pilet 

10.-/ sooduspilet 8.-.
29. märtsil kell 15.00 Lasteteater Käpa Klubi etendus „Tähekassi ja koera 

Tupsiku täheaabitsa saladused“. Pilet 5 ¤.
 

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo:  Marika Viks +372 5346 5648

21. märtsil kell 20.00 Tantsuõhtu. Muusikat mängib ansambel THE GUYS. Pilet 
10¤.

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 5553 3564

28. märtsil kell 15.00 Tõlliste-Puka-Sangaste segakoori juubelikontsert "50-55-25! 
AJATU SÕPRUS". Sündmus on laudadega ja kõigile tasuta. Vajalik kohtade 
broneerimine. Tel: 555 33 564 Katrin Uffert

  5. aprillil kell 14.00  SUUR  MUNAJAHT ja muud lõbusad lihavõttepühade 
mängud. Munakoksimise võistlustel ja munaveeretamise mängus saavad 
osaleda kõik, kes on kodust kaasa võtnud kaks värvitud muna. Sündmus 
on tasuta!

24. aprillil kell 20.00 tantsuõhtu ansambliga Vana Kallim. Pilet 10 ¤ , vajalik 
kohtade broneerimine.

  9. mail kell 10.00-16.00 Puka kodukandipäev. Ees ootab tore ja sündmusterohke 
päev nii suurtele kui väikestele, nii kontsertide austajatele kui ka kunsti ja 
spordihuvilistele. Kell 15.00 - 16.00 kevadkontsert – esineb Wanda-Helene 
Ollep. Sündmus toimub Puka Kultuurimajas ja Kultuurimaja pargis. Tasuta

21. mail kell 11.15 Teater “Sõber” lasteetendus “ÖINE SEIKLUS”. Etenduse 
pikkus ~45 min. Lastele räägitakse etenduse käigus lemmikloomade eest 
hoolitsemisest, tuleohutusest ja sellest, et asjad pole elus kõige tähtsamad. 
Osades: Kadri Bergmann, Priit Öövel, Tanel Bergmann. Tasuta.

EELK Otepää Maarja koguduse 
teated

N, 12.03.26 kl 19, piibliring Otepää kirikumõisa pastoraadis.
P, 15.03.26 kl 14, paastuaja 4. pühapäev. Jumalateenistus 
	 talvekirikus.
P, 22.03.26 kl 14, paastuaja 5. pühapäev. Jumalateenistus 
	 talvekirikus.
EELTEADE: EELK Otepää Maarja koguduse leerikool alustab 

P, 12.04.2026. Osalema oodatud on kõik, kes soovivad rohkem teada 
saada kristlikust usust ja kiriku õpetusest ning soovivad saada ristitud 
või leeritatud. Täpsem info koguduse õpetajalt Urmas Kooritsalt. 

EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post otepaa@eelk.ee, koduleht www.otepaakirik.ee 

www.facebook.com/kirikumees
Juhatuse esimees Ingrid Tigane, +372 522 1955, otepaa@eelk.ee
Õpetaja Urmas Koorits, +372 5344 5335, urmas.koorits@eelk.ee

Otepää lasteaia 35 ja 53 

V õta numbrid kolm ja viis, keera neid 
nii- ja naapidi – ikka saad tulemu-
seks Otepää lasteaia majade värsked 

vanused. 

Teisel veebruaril tähistas Võrukaela maja oma 
35. sünnipäeva. Külla tulid nii vallavanem, abi-
vallavanem (vt foto) kui ka lasteaia vilistlased. 

Täiskasvanud külalised võtsid sõna ning 
kunagised kasvandikud laulsid ja esitasid tant-
sunumbri. Pidupäeva eel intervjueerisid Müra-
karud kõiki töötajaid ja külalisi (nt remondi-
mehi) ning ühisüritusel avalikustati tulemused. 
Kuulsime, mis meie lasteaias kõige rohkem 
rõõmustab, milline on unistuste lasteaed. 
Kohapeal vastasid küsimustele ka külalised. 
Pärast ametlikku osa diskotati liikumisõpetaja 
eestvedamisel õues ja lõuna möödus isetehtud 
küpsisetorti nosides. 

Esimesel märtsil täitus Pähklikese majal 53. 
aasta. Kuna eelnevatel nädalatel tähistasime 
nii vastlapäeva, hobuseaasta algust kui 24. 
veebruari, siis otsustasime maja sünnipäeva 
võtta rahulikumalt. Ka pidutsemine väsitab. 
Nii piirdusimegi tähtpäevajärgsel esmaspäeval 
küpsisetortide valmistamise ja söömisega. 
Mõnes rühmas kaardistati ühiselt unistuste 
lasteaia olemus või koostati praegusele majale 

suurt õnnitlus- ja tänukaarti. 
Kui 35 ja 53 kokku liita, saame tulemuseks 

88, mis tähistab kahekordset lõpmatust. Las-
teaias töötada ja mängida ongi lõpmata tore. 

Küllap tulevad ka 36 ja 54, kuid sealt edasi 
alustame ilmselt algusest.

Otepää lasteaia õppejuht MERIKE KASE

Nõuni kandi vastlapäev „paitas“ põski 

Nõuni kandi vastlapäev toimus Perdo talus 
22. veebruaril, mil külmapügalaid näitas mini-
maalselt, kuid asenduseks oli ilmataat tähista-
misele saatnud tuisumöllu. 

Ekstreemne tähtpäev andis võimaluse oma 
isikomaduste ja oskuste nutikaks kasutami-
seks. 

Sportlikeimad tulid naaberkülast kohale 
suuskadel. 

Kavalusega hiilgasid need, kes valisid Esta 
tehtud tuuletaskupõhjalistest kuklitest moosi 
sisaldavad ampsud. Tänu lisaraskusele oli 

väiksem tõenäosus, et tuul maiuse käest viib. 
Julgeteks osutusid need, kes vurri meister-

damiseks kindad hoolimata tuuletorgetest 
käest võtsid. 

Targad sättisid end saanile, sest metsa 
kõrval oli ilmataadi saadetis leebem. 

Tähelepanelikud märkasid saanisõidu jär-
jekorras oodates väärtuslikku vara ehk hobu-
sesõnnikut. Arutelu tulemusel seda aednikust 
vanaema jaoks kaasa ei pakitud, selle asemel 
peideti aare lendlume alla. 

Soojalembelised rüüpasid teed ja hoidusid 

tossukeerdu pakkuva lõkke ümber. 
Pikimalt liugleja … no tema jäi selgusetuks, 

sest keeruline oli näha, kuidas ja kuhu keegi 
üldse oma kelgul libises. 

Keegi ei lasknud end ilmataadi saadeti-
sest segada – ei tuisk meist ega meie tuisust. 
Kindlasti vaatame lugu positiivsest küljest, 
sest kohalolnutele jääb see vastlapäev aasta-
teks meelde. 

Üritusel kavalaks osutunud MERIKE KASE
Foto: VALJU ALOEL

Vabariigi terviseks liiguti üle 87 000 kilomeetri

SA Eesti Terviserajad tänab kõiki eestimaalasi, 
kes lõid kaasa liikumisüleskutses „Vabariigi 
terviseks“. 

Nelja päeva jooksul koguti kokku üle 87 
000 kilomeetri ning oma liikumiskilomeet-
rid sisestas enam kui 6500 inimest. Ületati 
seatud eesmärk ning tehti rohkem kui kaks 
ringi ümber maakera.

2024. aastal läbiti enam kui 30 000 kilomeet-
rit ning 2025. aastal üle 66 000 kilomeetri, siis 
tänavu püstitati kolme viimase aasta rekord.

Tänu suurepärasele talvele ja rohketele 
suusaradadele, liiguti kõige enam suuskadel 

– kokku üle 53 000 km. Rattaga sõideti 19 
000 km, kõnniti ja matkati 12 000 km, joosti 
ja sörgiti üle 3 000 km. 

Märkimisväärne osa kilomeetritest kogunes 
erinevatel rahvaüritustel ja ühisliikumistel, 
sealhulgas Kõrvemaa suusamaraton, Härma 
suusamaraton, Kuningamäe ja Narva suusa-
sõit ning paljudel teistel ühissuusatamise, mat-
kamise, rattasõidu ja jooksuüritustel üle Eesti. 

Liikumisalgatuse patrooniks oli Eesti Vaba-
riigi president Alar Karis, kes kutsus inimesi 
leidma aega liikumiseks ja vaimse ning keha-
lise tasakaalu hoidmiseks.

SA Eesti Terviseradade juhataja Assar 
Jõepera sõnul näitab osalejate aktiivsus, et 
värskes õhus liikumine on paljude eestimaa-
laste jaoks oluline: „Rõõmustav on näha, kui 
paljud inimesed võtsid vabariigi aastapäeva 
eel aja värskes õhus liikumiseks koos sõprade 
ja peredega. Iga liigutud kilomeeter on inves-
teering nii enda tervisesse kui ka tugevamasse 
Eestisse.“

SA Eesti Terviserajad tänab kõiki osalejaid, 
koostööpartnereid ja sündmuste korraldajaid, 
kes aitasid kaasa liikumisüleskutse õnnestu-
misele.
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Rahvuslik aastapäevapidu Keeni 
Põhikoolis 

20. veebruaril toimus Keeni Põhikoolis 
pidulik aktus, millega tähistati Eesti Va-
bariigi 108. aastapäeva. 

Kogu koolipere kogunes saali, et ühes-
koos meenutada meie riigi sündi, ajalu-
gu ja väärtusi. Paljud õpilased, õpetajad 
ja kooli töötajad olid selleks pidulikuks 
sündmuseks selga pannud rahvariided. 
Õpilaste etteasted muutsid aktuse meel-
dejäävaks. Kõlasid isamaalised laulud, 
loeti luuletusi. Nooremad õpilased esi-
tasid südamlikke mõtisklusi kodumaa 
tähendusest, vanemate klasside õpila-
sed aga arutlesid vabaduse ja vastutuse 
teemal. Laululapsed ja rahvatantsijad 
tõid saali piduliku meeleolu.

Koolijuht Maive Sinijärv pidas kõne, 
milles rõhutas ühtekuuluvuse, hoolivu-
se ja hariduse tähtsust. Kooliperet oli 
tulnud tervitama ka Otepää vallavanem 
Jorma Riivald, kes tuletas meelde, et 
Eesti riigi tugevus peitub tema inimestes 
– nende teadmistes, töökuses ja tahtes 
hoida oma kultuuri ja keelt. Pidupäev 
lõppes ühise tänusõnaga kõigile esine-
jatele ja korraldajatele. Vabariigi aasta-
päeva aktus Keeni Põhikoolis kinnitas 
taas, et Eesti riigi sünnipäev on oluline 
sündmus, mis ühendab kooliperet ning 
tugevdab ühist väärtusruumi.

Vabariigi aastapäeva tähistamine ei 
piirdunud ainult aktusega. Nädala jook-
sul toimusid erinevad temaatilised tun-
nid, kus räägiti Eesti ajaloost, sümbo-
litest ja rahvuskultuurist. Teadmisi sai 
proovile panna Eesti Vabariigi 108. aas-
tapäevale pühendatud viktoriinis. Üle 
terve koolimaja oli laiali jaotatud 108 

küsimust ja ülesannet. Osalejad pidid 
need üles leidma ja vastama. Parimatele 
olid auhinnad.

Seekordset aastapäevapidu planeeri-
des oli meie suurimaks eesmärgiks rah-
vusluse ja eelkõige just eestlaste peotra-
ditsioonide tutvustamine läbi erinevate 
tegevuste. Aulasse sai üles seatud 8. 
klassi kunstitundides valminud tööde 
“Sini-must-valge varjus“ kunstinäitus. 
Õpetaja Silva juhtimisel sai koolimaja 
rukkilillede, pääsukeste ja rahvuslippu-
dega kaunistatud. 

Kuna iga pidu lõpeb korraliku kehakin-
nitusega, siis sellel korral tõid õpetajad 
külakostiks kaasa omavalmistatud rah-
vusroa, mida kogu kooliperega banketil 
maitsta võis.

Õpetaja Kai juhendamisel kaunistasid 
viienda klassi õpilased koolisöökla rah-
vusvärvides banketisaaliks ja lauale sätiti 
meie rahvusroad: sült, pasteet, kodune 
leib, sepik ja sai, karask, korp, heeringas 
mitut moodi ja koolisööklas valminud 
munavõi. 5. klassi õpilaste abiga val-
misid kiluleivad ja 8. klass valmistas ko-
dunduse tundides sõira. Loomulikult ei 
puudunud laualt ka kali ja laste lemmik 
kamavaht, mida õpetaja Leida Laureliine 
oli valmistanud suure kausitäie, kuid mis 
kadus hetkega. 

Tore pidu oli! Aitäh kõikidele suurtele 
ja väikestele, kes aitasid meie seekordset 
pidupäeva nii armsalt rahvuslikus stiilis 
läbi viia. Oleme teie üle väga uhked!

Keeni Põhikooli õpetajad
KAI JÄÄGER ja ESTER KUKK

Otepääl toimus Anu Kase nimeline 
ansamblimuusika päev 

17. veebruaril toimus Otepää Muusika-
koolis traditsiooniline Anu Kase nimeline 
ansamblimuusika päev. 

Meeleolukas sündmus toob iga kahe 
aasta järel Otepääle muusikaõppureid 
Lõuna-Eesti muusikakoolidest.

Ansamblimuusika päeva on korralda-
tud vahelduva eduga alates 1997. aastast. 
Sündmuse algataja oli Otepää Muusi-
kakooli klaveriõpetaja Anu Kase, kelle 
eesmärk oli väärtustada koosmängu ning 
pakkuda noortele muusikutele võimalust 
esineda eriilmelistes koosseisudes.

Sel aastal osalesid ansamblimuusika 
päeval õppurid Võru ja Elva muusikakoo-
lidest, Alatskivi Kunstide Koolist, Tartu 
II Muusikakoolist, Nõo Muusikakoolist, 
Tarvastu Muusika- ja Kunstikoolist, Heino 
Elleri Muusikakoolist ning Otepää Muu-
sikakoolist.

Kontsert toimus Otepää Gümnaasiu-
mi aulas, kus astusid üles väga erinevad 
koosseisud vanamuusikast löökpillian-
sambliteni. Pärast kontserti andis esine-
mistele tagasisidet žürii, mille esimees oli 
kitarrivirtuoos ja pedagoog Priit Peterson, 
Otepää Muusikakooli vilistlane. Žüriis-
se kuulus ka muusikateadlane ja Tartu 
Ülikooli õppimise ja õpetamise arendus-
keskuse juhataja Kadri Steinbach, kes on 
samuti Otepää Muusikakooli vilistlane.

Lisaks žüriile valis oma lemmiku 
Otepää Muusikakooli 7. klassi õpilastest 

koosnev žürii ning oma hääle sai anda ka 
kontserdipublik.

Publiku preemia pälvis Võru Muusi-
kakooli löökpilliduo (juhendaja Gertrud 
Leopard) ning Otepää Muusikakooli 7. 
klassi žürii lemmikuks valiti Võru Muu-
sikakooli keelpilliansambel (juhendajad 
Mirja Randvere ja Johanna Randvere). 
Kõik osalejad said mälestuseks Anu Kase 
nimelise ansamblimuusika päeva logoga 
meene ning magusa kingituse.

Otepää Muusikakool tänab kõiki osa-
lenud ansambleid ja nende juhenda-
jaid ning koole, kes ikka Otepääle külla 

tulevad. Samuti kuulub tänu toetajatele: 
Otepää Gümnaasiumile, Eve Koserile, 
Otepää Vallavalitsusele ning Eesti Kul-
tuurkapitali Valgamaa ekspertgrupile.

Eriline tänu Otepää Muusikakooli 
kollektiivile ja muusikakooli 5.–7. klassi 
vabatahtlikele, kes panustasid sündmuse 
õnnestumisse.

Järgmine Anu Kase nimeline ansambli-
muusika päev toimub Otepääl aastal 2028.

HELEN KIRSI
Otepää Muusikakooli direktor

Foto: VALJU ALOEL

Võru Muusikakooli keelpilliansambel Mirja Randvere ja Johanna Randvere 
juhendamisel

Otepää Gümnaasiumis toimus kuninglik kooliball 
„Õukonna õhtu“

Otepää Gümnaasiumi 100. lennu aktiiv- 
sed noored seadsid sel õppeaastal ees-
märgiks vana traditsiooni taastamise ning 
korraldasid 19. veebruaril kuningliku koo-
liballi. 

Viis kuud pühendunud tööd tõi külalis-
te ette põneva programmi, palju toetajaid, 
uhked dekoratsioonid, mõnusa kohviku 
ning vägeva peaesineja Ingeri.

Õhtu jooksul said kõik külalised 
nautida palju ilusat muusikat, sest lisaks 
peaesinejale astusid laval üles ka Püha-
järve Puhkpilliorkester ning peo lõpetas 
DJ Andero tantsumuusika. „Õukonna 
õhtu“ külaliste heaolu eest hoolitses ka 
lossikohvik, kus nii magusat kui ka soolast 
oli pakkumas Cantervilla lossi toimekas 
perekond. 

Samuti valiti kooliballi raames Otepää-
le ka kuninglikud valitsejad – kooliballi 

kuningas ja kuninganna. Tiitli saamiseks 
tuli kandidaatidel läbida kolm võistlus-
vooru ning tegevusi hindas kolmeliik-
meline žürii koosseisus Bärbel Grihin, 
Grete-Ann Tadolder-Saar ja Ilmo Tamm. 

Kuningapaari valitsemisaeg kestab ühe 
aasta või kuni järgmise kooliballini ning 
praegusteks valitsejateks said kuninganna 
Lisandra Liivamägi ja kuningas Kenneth 
Kamla. 

„Õukonna õhtu“ aitas eriliseks muuta 
suur toetajaskond: Tõrva Veemõnu-
la, UPM, Delux, Ugandi Resto, Nopri, 
Otepää Winterplace, Hilp, Rentailer, 
SaunaShark, Kirivoo, Inglikivid, Pir-
nipuu mesi, Maru Vaffa, Cantervil-
la, Militaarseiklus, Kuno’s Workshop, 
Taevanimaani, Keraamikamaja, Tuub, 
Uma Üülaat, Ojaääre Glamping, Kelli/
Hesthaldjas, Väimela Tervisekeskus, 

Keity Eco, Tamme Talu, Triins Design, 
Kädy Design, Alle Saija, Tillu kohvik, 
Mai pood, Õpilasfirma Sumin, Ronimis-
tehas, Scandbags, Kete Kohvik ja pere-
kond Kleitsman, Katrin Karus, Maire 
Murumaa, Urve Sok, Lembi Oja, Toomas 
Liivamägi, Rita Hinn, Kristjan Mikk, 
Helin Potter. 

Tegevusi viiakse ellu meetme „Atraktiiv-
ne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond” 
ning koostööprojekti “Lõuna-Eesti ette-
võtlikud noored” (LEEN) vahenditest,  
kaasrahastab Euroopa Liit. 

Kooliballi korraldajad tänavad kõiki 
toetajaid – teie panus ja abi olid hinda-
matud!

MARLEEN MAASK, 
11. klassi klassijuhataja

Otepää, Puka ja Keeni kodutütarde ja 
noorkotkaste rühmade noortel avanes 
eriline võimalus olla osa Eesti Vabariigi 
108. aastapäeva pidulikust paraadist ning 
esindada oma kodukohta ja organisat-
siooni riigi tähtpäeval.

Ettevalmistused paraadiks algasid juba 
jaanuaris. Noored harjutasid rivis liiku-
mist, sammumist ja paraadi jaoks vaja-
likku korda. Proovid nõudsid distsipliini, 
koostööd ja pühendumist, kuid see välja-

Otepää valla noored osalesid Eesti Vabariigi 
108. aastapäeva paraadil

kutse võeti vastu vastu suure innuga.
Noorte endi sõnul oli paraadil osale-

mine väga eriline kogemus. „See oli väga 
uhke tunne,“ kirjeldasid nad oma emot-
sioone. Võimalus seista rivis koos teiste 
Eesti üksustega ja osa saada nii suurest 
riiklikust sündmusest jäi paljudele kind-
lasti kauaks meelde.

24. veebruari hommikul käisid noored 
vaatamas ka pidulikku lipu heiskamist. 
See hetk lõi päeva alguseks väärika ja 

piduliku meeleolu ning tuletas meelde, 
miks Eesti sünnipäeva tähistamine on 
oluline.

Sellised kogemused annavad noortele 
palju – lisaks uutele teadmistele ja oskus-
tele kasvab ka ühtekuuluvustunne ning 
austus oma riigi ja traditsioonide vastu. 
Paraadil osalemine oli Valgamaa noortele 
suur au.

PILLE PRIIDIK
Puka Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja

Teisipäeval, 17. veebruaril toi-
mus Neljakasemäel meeleolukas 
ja talverõõme täis vastlapäeva 
tähistamine. Ilm soosis õues 
viibimist ning mäenõlv täitus 
rõõmsate laste ja hoogsate liu-
gudega.

Igast klassist selgitati välja pa-
rimad pikima liu tegijad. Elevust 
jagus palju, sest igaüks soovis 
proovile panna oma oskused ja 
leida just see kõige kiirem ning 
kaugemale viiv sõiduvahend. 
Mäest sai alla lasta kelkude, liu-
gurite ja teiste põnevate sõiduvahendi-
tega, mis pakkusid nii lusti kui ka parajat 
adrenaliini. Suuremate klasside õpilased 
said lisaks proovida ka reesõitu allamä-
ge, mis tõi palju elevust ning pakkus 
teistsugust talvist elamust.

Vastlapäev ei olnud ainult võistlemise 
päev, vaid eelkõige ühise tegutsemise 
ja rõõmu jagamise aeg. Oli suur rõõm 
näha, kuidas kogu koolipere üksteise-
le kaasa elas, naeratas ja talverõõme 
nautis. Kelgutamine pakkus kõigile palju 

Rõõmurohke vastlapäev Neljakasemäel

lusti, rõõmu ja liikumisrõõmu värskes 
õhus.

Suur tänu liikumisõpetajatele selle 
vahva päeva eestvedamise ja korral-
damise eest! Tänu teie panusele sai 
vastlapäevast meeldejääv ja sportlik 
talvepäev, mis jääb osalejatele kindlasti 
pikaks ajaks meelde.

Otepää Gümnaasiumi huvijuht
KADRI ORAV

Foto: TOOMAS LIIVAMÄGI
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Juba teist korda tähistasid meie talisuplejad va-
bariigi aastapäeva omapärasel viisil ehk duatlo-
niga. Esmalt on kelkudega sõit järve jääl ja teise 
osana loomulikult ujumine jäises vees. Ka tänavu 
sõitsid üheksa vaprat ümber järve kulgeva jäätee, 
naisterahvad traditsiooniliselt rahvariietes. Pärast 
kahetunnilist sõitu ootas neid rannas toitlustus-
punkt, kus kolm toimekat naist pakkusid neile glögi, 
soolakurki, valgurikkkaid juustu kuubikuid ja süsi-
vesikutena viinamarju.

Järgnes lipu heiskamine. Hümni muusika tuli sel-
leks kohale toodud tehnika abil, mis aitas lauljatel 
paremini kõlada. Nüüd järgnes juba tavapärane 
koosujumine +1kraadises vees. Kui ikka nii palju 
ujujaid on korraga basseinis, tundub vesi kohe 
palju soojem olevat.

Järgmise suurema ühisüritusena on meil aprilli 
alguses Valgamaa Taliujumise võistlused, mis on 
kujunenud üle eestilisteks ja rahvusvahelisteks, 
sest võistlejate hulgas on olnud ka ukrainlasi, 
soomlasi, venelasigi.

Vabariigi sünnipäeval Pühajärve ääres 

Jälgige reklaami, olge osalejad või pealtvaatajad. 
Meie taliujujate pere ootab teid!

Pühajärve Taliujula
ENE KELDER 

Laskesuusatamise maailmakarikaetapp 
täidab Otepää mitmekülgse meele-
lahutusprogrammiga

12.-15. märtsil toimub Otepääl 
Tehvandi Spordikeskuses las-
kesuusatamise maailmakarika- 
etapp. Tule ja saa osa tippspordist 
ja mitmekülgsest meelelahutus-
programmist! 

Otepäälase kaardiga on või-
malik soetada endale võistluste 
piletid 30% soodsamalt Milana 
Stuudiost (Valga mnt 1B, Maxima 
taga). 

Otepäälase soodustus ei laiene 
VIP-piletitele. Kuni 12-aasta-
sed lapsed pääsevad võistluseid 
vaatama tasuta.

Võistluspaik avatakse publiku-
le igal võistluspäeval 3 tundi enne 
esimest starti. 

AJAKAVA

PUBLIKUTELK

Igal võistluspäeval püüab ja jääd- 
vustab publiku emotsioone Jüri 
Muttika ning publikumängud toi-
muvad Tom Erik Luoma-Aho juh-
timisel.

Neljapäev, 12.03
13:15 Publiku telk avatud
13:15 DJ Cristo Rääbis
15.15 Ülekanne staadionilt
16.15 Võistluste ülekanne
17.35 DJ Cristo Rääbis
21:00 Programmi lõpp 

Reede, 13.03
13:15 Publiku telk avatud
13:15 DJ Cristo Rääbis
15:15 Ülekanne staadionilt 
16:15 Võistluste ülekanne
17:30 DJ Kristjan Hirmo
18:30 SMILERS
20:00 DJ Kristjan Hirmo
23:00 Programmi lõpp

Laupäev, 14.03
11:30 Publiku telk avatud
11:30 DJ Cristo Rääbis
12:00 Legendide päev 
13:30 Ülekanne staadionilt
14:30 Võistluste ülekanne
15:30 DJ Cristo Rääbis
16:00 Võistluste ülekanne
17:45 DJ Kristjan Hirmo
19:00 DAWHY NOT
(Solistid: INGA, Rahel ja 

Kaia-Liisa Kesler)
21:00 DJ Kristjan Hirmo
23:00 Programmi lõpp

Pühapäev, 15.03
10:35 Publiku telk avatud
10:45 Spordipodcasti "Varu-

padrun" avalik salvestus

Pühapäev, 15.03
11:00 VIP-telk avatud
18:00 VIP-telk suletud 

ERIPÄRA LAVA

Neljapäev, 12.03
13:15 Taustamuusika
14:00 Pühajärve Puhkpillior-

kester

Reede, 13.03
13:15 Taustamuusika
14:15 Silver Sepp
17:30 Rongkäik puhkpillide 

saatel publikutelki 

Laupäev, 14.03
11:30 Taustamuusika
12:30 Segarahvatantsurühm 

Nuustaku
15:15 Toomas Valk soolokavaga
17:45 Rongkäik puhkpillide 

saatel publikutelki 

Pühapäev, 15.03
11:00 Taustamuusika
11:35 Ansambel Tuulebant 
14:20 Otepää noored tantsijad
14:40 Pühajärve Puhkpillior-

kester

OTEPÄÄ KULTUURIMAJA

Neljapäev, 12.03 
Heategevuslik biathloni bin-

goõhtu! Meelelahutuslik bingoõh-
tu pika traditsiooniga formaadis, 
avatud kõigile. Uksed avatakse 
kell 19.00, mäng algab kell 20.00. 

Sissepääs 15¤, mis sisaldab kahe 
esimese mängu piletit, tasumine 
sularahas. Avatud ka kohvik. 
Soovi korral broneerime tiimile 
ja seltskondadele laua või kohad. 
Broneerimine: Rein-Erik Jõe 
+37256661911, reinerik.joe@
biathlon.ee.

Reede, 13.03 
Red Bull Full Moon Banked 

Mayhem ametlik afterparty. 
Uksed avatakse kell 22:00. Esi-
nevad DJ Hendrik + Sebastian 
Sal-Saller, DJ Isabel. Pilet: Early 
Bird 10 ¤.

Kohtade arv piiratud. Tasub 
tulla varakult! 

Laupäev, 14.03 
Karmid Torud LIVE + Team 

Guest DJ Afterparty. Karmid 
Torud on energiline puhkpil-
libänd. Pärast jätkub afterparty 
DJ-settidega. Algus 22:00, pilet 
15 ¤.

11:30 DJ Cristo Rääbis
12:35 Ülekanne staadionilt
13:35 Võistluste ülekanne
14:20 DJ Cristo Rääbis
15:40 Võistluste ülekanne
16:50 DJ Cristo Rääbis
18:00 Programmi lõpp

TERE NOORTEALA

Neljapäev, 12.03
13:15-20:00 DJ MaQ x Hans 
15:00 "Terve Eesti eest" välja-

kutse

Reede, 13.03
13:15 DJ MaQ x Hans
15:00 ROZELL
15:00 "Terve Eesti eest" välja-

kutse
17:30 "Terve Eesti eest" välja-

kutse
17:30 DJ MaQ x Hans 

Laupäev, 14.03
11:30 DJ DNKA
12:30-14:20 "Terve Eesti eest" 

väljakutse
14:20 Olümpia- ja Spordimuu-

seumi Kahoot
15:15-16:50 "Terve Eesti eest" 

väljakutse
15:45 EMILY J 
17:00 DJ MaQ x Hans

Pühapäev, 15.03
11:35 DJ NORA
12:00-13:25 "Terve Eesti eest" 

väljakutse
13:25 Olümpia- ja Spordimuu-

seumi Kahoot
14:20-15:30 "Terve Eesti eest" 

väljakutse
14:20 DJ NORA

VIP-TELK

Neljapäev, 12.03
14:00 VIP-telk avatud 
18:30 VIP-telk suletud
Reede, 13.03
14:00 VIP-telk avatud
14:30-15:30 BINGO 
20:00 VIP-telk suletud, külalised 

on oodatud 3. korruse lounge alale
23:00 Lounge suletud

Laupäev, 14.03
12:00 VIP-telk avatud
12:30-13:30 Heategevuslik 

oksjon
18.30 Puuluup
21:00 VIP-telk suletud,
külalised on oodatud 3. korruse 

lounge alale
23:00 Lounge suletud 

Kelgutajad on jõudnud randa

VÕISTLUSTE AJAKAVA

Neljapäev, 12.03	 		  Reede, 13.03
16:15 Sprint M			   16:15 Sprint N

Laupäev, 14.03			   Pühapäev, 15.03
14:30 Jälitussõit M			   13:35 Paarissegateatesõit
17:00 Jälitussõit N			   15:40 Segateatesõit

●  Reedel, 20. märtsil kell 18.00 Kappermäe seltsimajas
●  Metsandusharidusega püsimetsanduse praktik ja 
    õpetaja Rainer Kuuba kõneleb ja näitab pilte 
    lageraievabast, elustikku ja kultuuriväärtusi hoidvast 
    metsamajandamisest
●  Arutame ja jagame kogemusi
●  Kaasa võib tuua söögipoolist ühisele lauale
●  Lastele nurgake maalimis- ja voolimisvahenditega
●  Lisainfo: 53431021

Liiklus- ja parkimiskorraldus BMW IBU laske-
suusatamise maailmakarikaetapi ajal Otepääl 

BMW IBU laskesuusatamise maailmakarikaetapi 
toimumise ajal muutub ajutiselt liiklus- ja parki-
miskorraldus Otepää linnas ja Tehvandi staadioni 
ümbruses. 

Muudatuste eesmärk on tagada võistluste turva-
line läbiviimine ning külastajate ja kohalike elanike 
sujuv liikumine.

Seoses ilmastikuoludega ei ole põldudel rajatud 
ajutised parklad kasutatavad. Seetõttu suunatakse 
külastajate parkimine peamiselt teede äärde rajatud 
ajutistele parkimislõikudele Otepää linna sissesõitu-
de piirkonnas. Parkimisaladelt on korraldatud bus-
siringid, mis toovad külastajad Otepää bussijaama. 
Sealt suunduvad külastajad Tehvandi staadionile 
jalgsi, jalutuskäik kestab ligikaudu 10–15 minutit.
Võistluste ajal on liikluseks suletud Valga maantee 
lõik Otepää Coopist kuni Tehvandi laskesuusastaa-
dionini. Läbiv liiklus suunatakse ümber vastavalt 
ajutisele liikluskorraldusele. Piirangud kehtivad 
peamiselt võistluste toimumise ajal ning mõnevõr-
ra enne ja pärast võistlusi, kui toimub külastajate 
saabumine ja lahkumine.

Otepää linnas kehtestatakse võistluste ajaks 

parkimist piirav liikluskorraldus ning külastajate 
parkimine linnas ei ole lubatud. Palume arvestada 
suurenenud liikluskoormusega ning järgida ajutisi 
liiklusmärke ja liikluskorraldajate juhiseid.

Tehvandi staadioni lähiümbruse elanike ligipääs 
oma kodudele on tagatud. Piirkonna elanikele on 
väljastatud LOCALkleebised, mis aitavad liiklus-
korraldajatel ja turvatöötajatel elanike sõidukeid 
tuvastada. Samuti on liiklust reguleeriv turvafir-
ma G4S instrueeritud tagama elanike tõrgeteta 
ligipääsu oma kodudele.

Elanikel palume võimalusel planeerida oma sõi-
dud väljapoole võistluste toimumise aega ning 
hoida liikumine staadioni lähiümbruses minimaal-
sena. Parkimine peab toimuma oma kinnistul ning 
tagatud peab olema operatiivtranspordi ja korral-
dajate sõidukite segamatu liikumine.

Kõige ajakohasem info parkimise, transpordi 
ja liikluskorralduse kohta avaldatakse võistluse 
ametlikul veebilehel:
www.biathlonotepaa.com/transport

Täname kõiki Otepää elanikke mõistva suhtu-
mise ja koostöö eest.
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Tuul nii tasa puude ladvus liigub, 
linnud unelaulu laulavad.

Teatame sügava kurbusega, et 
on lahkunud meie kallis 

VIIVE LOKK 
26.02.1942 - 21.02.2026

Leinab lapselaps perega

 Avaldame kaastunnet Helile 
lastega kalli mammakese ning 

kõigile lähedastele 
sõbraliku naabri

HELMI LINNAMÄGI
lahkumise puhul.

PA Merle Kallas kollektiiviga

Ükskord juhtub nii, et ema läheb ära 
ja kinni hoida teda me ei saa. 

Ta lahkudes ka päikselt võtab sära 
ja jätab maha hulga pisaraid.

Mälestame suure tänutundega 
kallist

HELMIT
Sügav kaastunne omastele.

Anne, Malle, Eha P, 
Maila, Eha K, Tiiu

 
Avaldame kaastunnet 

sugulastele ja mälestame 

ELVI MITT 
06.10.1938 - 23.02.2026 

Otepää KK 30. lend

HARALD JÄÄGER
21.06.1931 - 26.02.2026

Müüa kuivad pakitud pliidi- ja 
kaminapuud 40L võrkkottides.
Vedu tasuta. Tel. 5056107

Ohtlike puude langetamine ja 
hooldus. Heki lõikus, kändude 
freesimine. www.igihaljas.ee 
Tel 5650 1649

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

KUULUTUSED

Rebase talu puukool

pakub:

* kevadine viljapuude lõikus

* taimede ettetellimine 
        puukoolist

Info: Ahti Tiirmaa tel. 5286605
www.rebasetalu.net

Nii valus on mõelda, et 
Sind enam ei ole.

On lahkunud naaber
ja hea sõber 

AUGUST VIKS

Teda jääb leinama 
Enn perega

AIME TRIK
27.02.1940 - 04.03.2026

Parmet AS
pakub tööd keevitajale. 

Ootused kandidaadile: töökus;
täpsus ja kohusetundlikus; õpihuviline; 
hea pingetaluvus. 

Lisainfo: eelnev erialane töökogemus. 
Töökoht asub Otepääl. 
Töötasu kokkuleppel.
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

CV saata aadressile:  tormi@parmet.ee
Kontakttelefon:  56 262 614  Tormi Torn

Tänavakivi 
paigaldustööd, 
haljastustööd, 
drenaažisüsteemid, 
pumplad, 
kanalisatsioon, 
vundamendi alused.

Tel 55 649 350     
info@rohelineheakord.ee

Lõuna-Eestis juba 23 a
Sinu kinnisvaraekspert

Munadepühade aeg arvutatakse kevadise pööripäeva ja kuu faaside 
järgi. Pühapäevaks loetakse esimene pühapäev pärast kevadise pöö-
ripäeva järgset täiskuud. Sellel aastal on see 5. aprillil.

Munadepühaks kaunistatakse kodud urva-ja kaseokstega. Värvitakse 
mune ja meisterdatakse lauaseadeid.

Valmistume munadepühadeks 4. aprillil 

Kogukonnakeskuse poolel saab sellel üritusel õpetust naturaalselt 
munade värvimisest. Meisterdame kaunistusi lauaseadele ja okste 
külge riputamiseks. Räägime pühadest. Laulame ja tantsime laulu-
mänge. On ka mängunurk.

Avatud kohvik,kust saab kohvi,teed ja maitsvaid küpsetisi.
Endise taluturu poe poolele ja turuplatsile on tublid tootjad valmis 
seadnud väikese laada. Seda kõike saab nautida kella 10-13ni. 

Laadale registreerimine 51974916 Merike.

reklaami- ja kuulutuste 
hinnad 2026. a

1.1 1 lk 	 289x375 mm          380.- EUR;
1.2 1/2 lk 	 142x375, 289x180 200.- EUR;
1.3 1/3 lk 	 289x122, 93x375   160.- EUR;
1.4 1/4 lk 	 141x179, 280x88, 189x144		
			                         120.- EUR;
1.5 1/8 lk 	 93x141, 142x90, 289x44		
                                                        70.- EUR;
1.6 1/12 lk 	 93x95, 190x45, 44x189		
                                                         50.- EUR;
1.7 1/24 lk 	 93x45, 44x93           35.- EUR;
1.8 1/48 lk 	 44x45                       25.- EUR.

Otepää Teataja kuulutuste hinnad:

reakuulutuse rida (26 tähemärki) 2,50 EUR;
tähtpäevade lihtkuulutused, kaastunde-
avaldused 5,00 EUR;
leinakuulutus luuletusega 8,00 EUR;
leinakuulutus fotoga 10,00 EUR.
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910 aasta eest mainiti Otepääd esmakordselt kirjalikes allikates 

N ovgorodi esimeses leetopis-
sis ehk kroonikas märgiti 
1116. aasta kohta esimese 

tähtsama sündmusena: "Mstislav läks 
novgorodlastega tšuudide vastu ja 
vallutas Medvežja golova neljakümne 
märtri päeval". 

Otepää retke peeti väga tähtsaks sünd-
museks kogu Vana-Vene riigi alal, sest 
vastava teate leiame veel Kiievi, Tveri, 
Vladimiri, Pihkva jt linnade leetopis-
sidest. Suurem osa mainitud krooni-
kaid pole küll originaalkujul säilinud, 
aga hilisemate leetopisside koostami-
sel kasutati varasemaid ja sageli kir-
jutati need isegi peaaegu sõna-sõnalt 
ümber. 1116. aastal Otepääle tehtud 
sõjakäigu märkimine paljudes leetopis-
sides näitab ühtlasi, et ka hilisema aja 
kroonikud pidasid seda küllalt tähtsaks 
sündmuseks.

Erinevate leetopisside teateid oma-
vahel võrreldes torkab silma, et need 

pole päris sarnased. Tõenäoliselt on 
algteade pandud kirja kahes eri kohas, 
kust need siis edaspidi ümberkirjuta-
tuna teistesse leetopissidesse jõudsid. 
Esmalt täheldati retk üles ilmselt 
Novgorodis. Nimelt märgiti seal ära 
ka sõjakäigu täpne toimumisaeg – 40 
märtri päev, mida kreeka-katoliku kiri-
kukalendris tähistatakse 9. märtsil.

Mõni aeg hiljem pandi retke kajastav 
teade kirja ka Kiievis Vana-Vene kõige 
kuulsamasse leetopissi "Ajalike aastate 
lugu". Selles kõlab vastav lause veidi 
teisiti: "Sel aastal läks Mstislav Vladi-
mirovitš novgorodlaste ja pihkvalaste-
ga tšuudide vastu ja vallutas tšuudide 
linna nimega Medvežja golova, ja asulaid 
vallutati lugematul hulgal, ja koju pöör-
duti suure saagiga".

Kiievis on sõjakäigul saavutatut tun-
duvalt suuremaks "puhutud". Otepääd 
nimetatakse juba linnaks ja hoobeldak-
se ka lugematu hulga vallutatud asulate 

ning saagiga. Nähtavasti lasi selle teate 
Kiievis kirja panna vürst Mstislav ise, 
kes oli Kiievi-Vene suurvürst Vladi-
mir Monomahhi vanim poeg ja valit-
ses Novgorodis, aga üsna pea pärast 
Otepää sõjakäiku kutsus isa ta Kiie-
visse ja siis nähtavasti kõneleski poeg 
oma suurest edust Eestimaal. 

Peale Vladimir Monomahhi surma 
1125. aastal sai Mstislavist endast Kiie-
vi-Vene suurvürst. Teda on peetud väga 
võimekaks valitsejaks ja seetõttu lisati 
Mstislavile hüüdnimi Suur. Ühtlasi oli 
ta viimaseks suurvürstiks, kes suutis 
Kiievi-Vene riiki koos hoida. Mstisla-
vi surma järel 1132. aastal lagunes see 
lõplikult väiksemateks ja omavahel 
sageli tülitsevateks vürstiriikideks.

Kuna 910 aastat Otepää esmamaini-
mist kirjalikes allikates tähendas omal 
ajal linnuse vallutamist ja kannatusi 
kohalikele, siis pole sünnis seda tähis-
tada pidutsemisega. 

Küll võiks neid ammuste aegade 
sündmusi ja leide lahti mõtestada ning 
tutvustada tänapäeva otepäälastele aja-
loopäeval. 

Kui võrrelda Vene leetopisside 
teateid omavahel ja kõrvutada neid 
arheoloogilise ainesega, siis võib välja 
pakkuda uusi ja huvitavaid seoseid. 

Näiteks ainuüksi see fakt, et Nov-
gorodi vürst organiseeris spetsiaalse 
sõjaretke Otepää linnuse vastu, näitab 
selgelt, et Otepääst oli selleks ajaks 
saanud Lõuna-Eesti üks tähtsaimaid 
keskusi. 

AIN MÄESALU, arheoloog 

Novgorodi vürst ja Kiievi suurvürst Mstislav Vladimirovitš Suurest 
pole säilinud ühtki tema eluajast pärinevat joonist ega maali. 

Ajalooraamatutes esitatakse tavaliselt portreed, mis on valminud 
17. sajandil

Ajaloopäev „Otepää esmamainimine 910 ja 
Otepää linn 90” Otepää Linnaraamatukogus

31. märtsil 2026   kell 15.00-17.00

Arheoloog Ain Mäesalu „Kuidas tõlgendada venelaste sõjakäiku Otepääle 1116. a?”

Ajaloodoktor Ivar Leimus „Kas Otepää aare 11. sajandi lõpust on suurim hõbemün-
tidest peitleid muinasaegses Eestis?”

Kell 17.00 Otepää Linnaraamatukogu ajalootoa avamine.

Sündmus on TASUTA. 
Pane ennast eelnevalt kirja: OtepaaSelts@gmail.com


